
НАГРАЖДАЕТСЯ

Тупота Михаил
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Хочу все знать!» 
номинация «Русский язык - 7 класс»

(учитель - Дедова Елена Петровна)

Приказ УО МО Северский район № 54-к-н от 28.11.2022 г.

Начальник управления образования Л.В. Мазькокопия в
ДИРЕК

НИ.

ст. Северская

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28.11.2021г. № 54-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Хочу всё знать!»

чг

На основании приказа управления образования от 26.10.2022 г. № 1212 
«О проведении муниципального конкурса «Хочу всё знать!» были проведены 
конкурсы для учащихся 5-9 классов по природоведению, естествознанию, для 
учащихся 7-9 классов по математике, русскому языку, истории Отчества (далее- 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К, Жукова, МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. 
Героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. 
Героя Советского Союза, подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, 
МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
КОПИ^чйШИВДя из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 

ст. Смоленской им. 
СОШ № 36 ст.
пгт. Черноморского

^^'^Йй^^Э^ЧрР^ИЛИЦии ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 
с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 

№ 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К, 
""^^ЭДЙО^^МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. 

Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. Героя Советского Союза, 

оя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 
^О^^ветского Союза А.П. Турчинского, МБОУ

7.z хюводмигриевскрй им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21



подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт 
Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Хочу всё знать!» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Е.И. Седовой довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Нач альник упракп е н и я Мазько

Д’ЧЛ'ТСР школы
Н.Й. РОДИНА



Номинация «Русский язык»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус 
диплома

7 класс

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Звягинцева Аглая Гусакова Валентина
Васильевна Победитель

2. ГКОУ КК школа-'
интернат пгт
Ильского

Бардашов Максим Гусакова Валентина
Васильевна Победитель

3. МБОУ СОШ № 49 Гайдук Елена Семенова Юлия
Ивановна Призёр

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Тупота Михаил Дедова Елена
Петровна Призер

8 класс

1. МБОУ СОШ № 4 Шендрик Мисаил Корнева Наталья
Владимировна Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Ткаченко Михаил Гасенко Раиса 
Ивановна Победитель

о Э. МБОУ гимназия ст
Азовской

Катаева Ульяна
Андреевна

Простова Ольга 
Александровна Призёр

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Гончаренко Даниил Воротникова 
Светлана
Анатольевна

Призер

5. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Коба Мария Куликова Ольга
Юрьевна Призер

6. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Зотова Дарья Куликова Ольга 
Юрьевна Призер

9 класс

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Пономаренко Эльвира Г усакова Валентина 
Васильевна Победитель

2 МБОУ СОШ № 59 Полунина Яна Чупахина Клавдия 
Михайловна Призёр

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт
Ильского

Русалев Эверест Гусакова Валентина
Васильевна Призёр

4.

MUL

ГКОУ КК школа- 
интернат п^

Аванисьян Мардирос Литвин Ирина
Михайловна Призер

ДИРЕКТОР
Н И. РОХ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И КАЗ

№ -к-н
станица Северская

Об итогах районного фестиваля мини театрализации страниц 
известных произведений, посвященных героическим событиям 
Отечественной истории «Живые страницы Великой державы»

ст.

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 09.01.2023 года № 8 
«О проведении районного фестиваля мини театрализации страниц известных 
произведений, посвященных героическим событиям Отечественной истории 
«Живые страницы Великой державы» проведен районный фестиваль мини 
театрализации страниц известных произведений, посвященных героическим 
событиям Отечественной истории «Живые страницы Великой державы», в 
котором приняли участие учащиеся следующих образовательных 
организаций: МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ 
ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район 
имени Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст. Азовской имени выдающегося 
педагога и ученого Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского 
МО Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала 
Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 имени Героя Чеченской войны Шарыпова 
Андрея Геннадьевича пгт Афипского МО Северский район, МБОУ ООШ 
№ 8 х. Коваленко МО Северский район им. Героев Советского Союза братьев 
Игнатовых, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район

Тылькиной В.А., МБОУ СОШ № 19 поселка Октябрьского
Северский район имени Героя Советского Союза Рыжова Василия 

тча, МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район 
майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ 

27 с- Ль вовского МО Северский район имени Чернышова А.Д., 
СОШ № 32 села Михайловского МО Северский район имени 

шанской Е. Д., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район 
Имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО 
Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., 



МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имен 
ТурчинскогоА.П., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северскг 
район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северскг 
район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ К 
специальная (коррекционная) школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами признаны работ 
учащихся МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАОУ лицей пгт Афипского М 
Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст. Азовской имен 
выдающегося педагога и ученого Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 
пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советски 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 имени Героя Чеченскс 
войны Шарыпова Андрея Геннадьевича пгт Афипского МО Северскг 
район, МБОУ ООШ № 8 х. Коваленко МО Северский район им. Геро< 
Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского М 
Северский район им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ № 19 посел] 
Октябрьского МО Северский район имени Героя Советского Союза Рыжо] 
Василия Кузьмича, МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северскн 
район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г 
МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский район имени Чернышо! 
А.Д., МБОУ СОШ № 32 села Михайловского МО Северский район имен 
Бершанской Е. Д., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский райе 
имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 4 
ст. Смоленской МО Северский район имени Героя Советского Сонг 
Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского М 
Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги ВТ 
МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имен 
ТурчинскогоА.П., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северскн 
район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северскн 
район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ К 
специальная (коррекционная) школа-интернат пгт Ильского.

На основании выше изложенного приказываю:
1. .. Наградить Почетными грамотами управления образован! 

администрации муниципального образования Северский район победителе 
призеров районного фестиваля мини театрализации страниц известив 
произведений, посвященных героическим событиям Отечественной исторг 
«Живые страницы Великой.державы» (приложение).

КОПИЯ 2. МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) довести до сведен!
Д ко водителей образовательных учреждений итоги районного Лестивш

Начальник управления образования Л.В.Мазьь



13. МБОУ Гимназия 
ст. Азовская

Гузенко Е.А. Призер

14. Смешанная группа
15. МБОУ СОШ № 4 

пгт Афипского
Зубарева Е.В. Победитель

Номинация «Дети войны»
Младшая возрастная категория (7-10 лет)

16. МБОУ СОШ № 43 
ст. Северская

Грачева И.Г. Победитель

17. ГКОУ КК школа-интернат 
пгт Ильского

Дедова Е.П.
Кравченко М.А.
Чернышова Е.Ю.

Победитель

Средняя возрастная категория (1 1-14 лет)
18. МБУ ДО ЦРТДЮ 

ст. Северская
Черникова М.А. Победитель

19. Старшая возрастная категория (15-17 лет)
20. МБОУ СОШ № 49 

ст. Смоленской
Тихова М.П. Победитель

Смешанная группа
21. МБОУ СОШ№ 19 

п. Октябрьского
Китанова О.В. Победитель

22. МБОУ СОШ № 14 
пгт Ильского

Поспелова М.А. Победитель

о os

I

I

)

3

a
I
в
и
о
я
н
У

1’5

И

'Н 

за
О

I,



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Мироянц Галина

учащийся Государственного казенного общеобразовательного 

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы 

интерната пгт Ильского

УЧАСТНИК

районного конкурса-фестиваля детского 

творчества «Светлый праздник — Рождество Христово» 

Номинация: «Сольное пение»

(Руководитель - Дедова Елена Петровна) 

Приказ УО администрации МО Северский район 

.01.2024г. № 2-к-н

о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 

'о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о

о о о

Начальник 
управления

о о о о о о
о
о
о
о
о
о о

Л.В. Мазько

о о

о
о о о о о о о 
о
о
о
о
о

о о о о о о о

о

о о о о Q



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 11.01.2024 г. • №2

станица Северская

Об итогах краевого конкурса - фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник - 

Рождество Христово»

На основании приказа управления образования от 04.12.2023 г. № 1742 
«О проведении районного конкурса - фестиваля детского творчества «Светлый 
праздник - Рождество Христово», в целях духовно-нравственного воспитания 
обучающихся, развития творческих способностей и эстетической культуры 
обучающихся 12.12.2023 г. и 18.12.2023 г. были проведен районные конкурсы - 
фестиваля детского творчества «Светлый праздник - Рождество Христово», 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений:
МБОУ СОШ №16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 

Невского; государственное казенное общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа - интернат пгт. 
Ильского; МБОУ СОШ №1 Станицы Азовской МО Северский район имени 
Павла Николаевича Лысенко Северский р-н, ст-ца Азовская; МБОУ СОШ №19
пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова КОПИЛ йЕРиР’К’’ МБОУ СОШ №21 пгт. Черноморского МО Северский район имени 

дирЕда_„шкмаЙора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г.; МБОУ СОШ №27 с.
■-Львовского МО Северский район имени Чернышова А.Д.; МБОУ СОШ №44 ст. 

^еверской^ МО Северский район имени Героя Чеченской войны, 
вника Зряднего В.И.; МБОУ СОШ №45 ст. Северской МО Северский 

юн имени Героя Советского Союза

о



Гаврилова П.М.; МБОУ СОШ №46 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ №51 
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУ СОШ 
№52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического 
Труда Негрецкого П.А.; МБОУ СОШ №4 пгт. Афипского МО Северский 
район имени Четырежды Героя Советского Союза Маршала Г.К.Жукова; 
МБОУ СОШ №3 ст.Крепостной МО Северский район им. Дважды Героя 
Советского Союза Маршала Авиации Савицкого Евгения Яковлевича; МБОУ 
СОШ №43 Станицы Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева; МБОУ СОШ №17 ПГТ Ильского МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А. Северский 
р-н, пгт Ильский, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской; МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского.

По решению жюри победителями и призёрами муниципального этапа 
конкурса признаны учреждения указанные в приложении № 1. (приложение)

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления

образования администрации муниципального образования Северский район 
победителей и призеров районного Конкурса (приложение).

2. Директору МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) довести 
до сведения руководителей образовательных учреждений итоги районного 
Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
Е.В.Бут, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования

д
HI

о'*.-''

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат: 43BC2FOAF6DB2433C5A9137G96A5CBBD 
Владелец: Мазько Любовь Владимировна 
Действителен: с 10.01.2023 до 04.04.2024

л
Л.В. Мазько



НАГРАЖДАЕТСЯ

Серба Егор
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Зеленая страница» 
Номинация: «Коррекционные занятия»

(учитель — Дедова Елена Петровна)

Приказ У О МО Северский район № 24 к-н от 28.03.2024 г.

Начальник 
управления

ст. Северская

Л.В. Мазько

2024 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Зеленая страница»

На основании приказа управления образования от 26.02.2024 г. № 239 
«О проведении муниципального конкурса «Зеленая страница» были проведены 
конкурсы для учащихся 2-6 классов по математике, природоведению, 
коррекционным заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза 
Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской 
им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. героя Советского Союза В. К. 
Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя социалистического труда 
Негрецкого И.А., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя 
Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского 
им. Тылькиной В.А.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского 
им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. героя социалистического труда Негрецкого П.А, МАОУ лицей 
пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, 
МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А.,МБОУ СОШ 
№36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И.
На основании вышеизложенного приказываю:

^.ЕД^адить почетными грамотами управления образования 
ад^йц^С^й^й^муниципального образования Северский район победителей и 

-’А. Г, /т-г ' XАо конкурса «Зеленая страница» (Приложение).
дЖS 5



2. Ру ков о дителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганиной 
довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги 
районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказ ставляю за собой.

Начальник управления образования Л.В.Мазько

I-.



4 1 IX С7 J 1Х1Х шкилд- 

интернат пгт Ильского Пищиков Виктор Гасенко Р.И. Призер

5 МБОУ СОШ № 45 Баракаев Червоня Лапшина Т. А. Призер

6 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова В.В. Призер

7 МБОУ СОШ № 36 Дмитриева Анастасия Твердова В.П. Призер

8 МАОУ лицей 
пгт Афипского

Калашников
Александр Кононец Е.В. Призер

Номинация «Коррекционные занятия»
№ ОУ Фамилия, имя 

участника Ф.И.О. педагога Статус диплома

(2-4 класс)

1 МБОУ СОШ № 45 Оносов Владимир Савостина Л.И. Победитель

2 МАОУ лицей 
пгт Афипского Самойлова Алина Кузьменко С.П. Победитель

3
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Почтарев Денис Гордеева М.Ю. Призер

4 МБОУ СОШ № 49
Климов Анатолий Специальная В.Г. Призер

5 МБОУ СОШ № 19
Перегуда Алиса Семенченко М.В. Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Серба Егор Дедова Е.П. Призер

7 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Вдовенко Денис Шонин Л.Н. Призер

8 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Коба Александр Колядникова Н.А. Призер

9 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Борисков Руслан Смольникова А. А. Призер

10 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Мельник Тимофей Дарченко С.А. Призер

11 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Хнырев Тимофей Ребенок Т.А. Призер

12 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Григорьева 
Евгения Кравченко М.А. Призер

КОПИЯ ВЕР


